
Få hjælp til det meste på
emu.dk/gym/elever
Til dig, der er i gang med en gymnasial 
ungdomsuddannelse – stx, hf, hhx eller htx



emu.dk/gym/elever

styrker studiet
emu.dk/gym/elever samler alt relevant på 
nettet, der har med din uddannelse at gøre. 

Hvordan forbedrer jeg mine studiekompe-
tencer? 

Hvordan klarer jeg eksamen? 

Hvordan laver jeg en god problemformule-
ring? 
Hvordan laver jeg en god synopsis?
Hvad er den bedste læringsstil for mig?

Det er nogle af de tværfaglige spørgsmål,
som du kan få besvaret i Studieværkstedet. 

Studieværkstedet går også tæt på emner som
notatteknik, mundtlig fremstilling og tale-
papir og på, hvordan du skriver en god tale
eller laver en flot PowerPoint-præsentation.

Deltag i faglige konkurrencer

Studieværkstedet – få tjek på studiet

Over alt på emu.dk/gym/elever finder du
konkurrencer i fagligt relevante sammen-
hænge.

Fx finder du konkurrencer i matematik, i
ledelse, i videoproduktion, i innovativ
tænkning og i produktudvikling. 

Du kan deltage i konkurrencerne ved at
skrive eller løse forskellige opgaver eller
ved at lave en video.

Alle konkurrencerne er samlet på ét sted
på emu.dk/gym/elever.



Faglig vinkel – få hjælp til fagene

I ”Faglig vinkel” kan du finde redskaber, me-
toder, forklaringer og øvelser til de enkelte
fag.

• I dansk kan du fx finde analyseredskaber 
til tekster, indblik i genrer og kommunika-
tionsmodeller, overblik over litterære pe-
rioder, læse forfatterportrætter og høre 
forfattere læse op af deres værker.

• I matematik kan du se videoer, der gen-
nemgår forskellige matematiske bereg-

ninger, fx om anvendelsen af sinus, cosi-
nus og tangens. Du kan finde forklaringer
med præcise formelbeskrivelser inden for 
lineære funktioner, eksponentielle funk-
tioner, trigonometri, integralregning osv. 

• I tysk kan du få vejledning i, hvordan du 
laver en god præsentation til eksamen, du
kan øve dig og blive evalueret i ”Deutsche
virtuelle Grammatik” og få hjælp i opga-
veskrivning.

Job, penge, hjemmefra?

Hvordan får jeg et studiejob?

Hvordan skal min økonomi være, for at jeg kan flytte
hjemmefra?

Hvad er fordele og ulemper ved at blive boende hjemme
og ved at flytte hjemmefra?

Hvordan klarer jeg bedst studiet?

Se svarene på emu.dk/gym/elever.

Hvad kan jeg blive?

Hvilke muligheder har jeg efter studentereksamen?

Skal jeg tage et ophold i udlandet, begynde på universi-
tetet, starte min egen virksomhed eller tage et sabbatår?

Der er rigtig mange ting at tage stilling til, når gymna-
siet er overstået. 

Menupunktet “Hvad kan jeg blive?” giver dig en orien-
tering om dine muligheder. Derfra kan du søge videre på
Uddannelsesguiden (ug.dk).



UNI•C er en styrelse under Undervisningsministeriet, der leverer et bredt spektrum af it-tjenester til uddannelses- og
forskningsverdenen. Mere end en million brugere er jævnligt i berøring med UNI•Cs it-tjenester og produkter.

Læs mere på: www.uni-c.dk.

Andre nyttige steder på emu.dk
• emu.dk/gym – materiale til lærerne om 

fagene, som du også kan bruge

• e-museum.emu.dk – direkte netadgang til
musernes og science centrenes under vis-
ningsresurser

• skoda.emu.dk – Skolernes Databaseservice
med bl.a. pressefotos og artikelsamlinger 
fra alle større danske dagblade 

• infoguide.emu.dk – samling af link til 
sites, som er kvalitetssikrede, dvs. vur-
deret og godkendt af professionelle fag-
redaktører

• skrivopgave.dk – bedste tips til alle dele 
af opgaveskrivningen

• emu.dk/webetik – hvad må man , og 
hvad må man ikke på nettet.

Træneren styrker dine
faglige færdigheder
Træneren er en helt ny tjeneste på EMU.

På Træneren finder du masser af øvelser, instruktionsvideoer og ani-
mationer, så du kan træne de vigtigste færdigheder i dansk, matema-
tik, engelsk, tysk, fransk og fysik. 

Brug Træneren til at øve det, du gerne vil blive bedre til.

Der er øvelser på flere niveauer på træneren.emu.dk.


